



## Minister zapowiedział rekompensaty

Minister rolnictwa i rozwoju wsi Marek Sawicki apelował w Kielcach, by rolnicy wypełniali specjalne powiadomienia o zamiarze wycofania z rynku owoców lub warzyw w związku z brakiem możliwości ich sprzedaży spowodowanym rosyjskim embargiem. Rolnicy, którzy zdecydują się przeznaczyć produkty na cele charytatywne, mogą liczyć na większe rekompensaty.

Komisja Europejska zaproponowała, by całkowite wsparcie finansowe UE dla rolników nie przekroczyło 125 mln euro. Miałyby ono objąć: pomidory, marchew, białą kapustę, paprykę słodką, kalafior, ogórki, korniszony, pieczarki, jabłka, gruszki, truskawki, maliny, czarną, czerwoną i białą porzeczkę, jeżyny, agrest, winogrona stołowe i kiwi. Zdaniem ministra zaproponowana kwota jest za niska. – Nazwałbym tę propozycję „nieukończoną”, żeby nie powiedzieć „groteskową” – mówi Marek Sawicki podczas spotkania w Urzędzie Marszałkowskim. – Do zaakceptowania byłaby tylko kwota po-



W trakcie konferencji prasowej, na zdjęciu od lewej: minister rolnictwa i rozwoju wsi Marek Sawicki, marszałek Adam Jarubas oraz przewodniczący Sejmiku, Tadeusz Kowalczyk.

zwalająca na pokrycie strat i dająca szansę na odtworzenie produkcji w przyszłym roku.

Ministerstwo Rolnictwa szacuje, że łączne straty polskiego sektora owoców i warzyw wynikające z wprowadzonego przez Rosję ograniczenia dla polskich producentów

jabłek mogą wynieść nawet ok. 500 milionów euro.

Producenci rolni, którzy chcieliby skorzystać z możliwości wycofania z rynku owoców i warzyw muszą złożyć powiadomienia do właściwych oddziałów terenowych Agencji Rynku Rolnego.

Minister Marek Sawicki gościł w Świętokrzyskiem w związku z konsultacjami Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Z rolnikami i sadownikami spotkał się w Pawłowie, Ożarowie i w Bilczy, w gminie Obrazów.

## Miliony na wiejskie wodociągi i sieci kanalizacyjne

Przebudowane targowisko w Woli Łagowskiej, przydomowe oczyszczalnie ścieków m.in. w gminach Mniów, Łubnice, Opatowiec, rozbudowana sieć kanalizacyjna i wodociągowa w kilkunastu innych gminach – to przykłady projektów, które zostaną zrealizowane dzięki funduszom z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Na realizację zaplanowanych przedsięwzięć gminy otrzymają w sumie ponad 26 milionów złotych. Marszałek Adam Jarubas oraz członkowie Zarządu Województwa Piotr Żołądek i Kazimierz Kotowski podpisali z przedstawicielami gmin umowy na dofinansowanie tych zadań. W ramach ogłoszonego w marcu konkursu na inwestycje w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” PROW 2007-2013 do Święto-

krzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego wpłynęły łącznie 82 wnioski. W trakcie weryfikacji pozostało 78 – cztery wnioski zostały odrzucone lub wycofane przez wnioskodawców. Ostatecznie, na listach rankingowych zatwierdzonych przez Zarząd Województwa znalazło się: 57 wniosków z zakresu gospodarki wodno-ściekowej, 17 wniosków z zakresu tworzenia systemu zbiórki, segregacji lub wywozu odpadów komunalnych, 3 wnioski z zakresu wytwarzania lub dystrybucji energii ze źródeł odnawialnych, 1 wniosek z zakresu budowy, przebudowy, remontu lub wyposażenia targowiska stałego. Samorządy, które złożyły znajdujące się na listach rankingowych projekty wnioski w sumie o 45 mln 907 tys. zł dofinansowania. Będąca obecnie w dyspo-



Marszałek Adam Jarubas, członkowie Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski i Piotr Żołądek, wójt Bielin Sławomir Kopacz i dyrektor ŚBRR Krzysztof Domagała po podpisaniu umów z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

zycji województwa pula pieniędzy przeznaczona na te działania wynosi 26 mln 318 tys. zł. Wystarczyła ona na zawarcie 32 umów z zakresu gospodarki wodno-ściekowej i jednej dotyczącej przebudowy targowiska. Na listach rezerwowych pozostaje jeszcze 45 projektów dotyczących gospodarki wodno-ściekowej, zbiórki odpadów komunalnych oraz energii ze źródeł odnawialnych. Aby w pełni zreali-

zować te przedsięwzięcia województwo potrzebuje środków w wysokości około 19,5 mln zł.

– Staramy się o pozyskanie brakujących środków z rezerwy programu, która jest w dyspozycji Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi – informuje marszałek Adam Jarubas. – Liczymy, że się to uda i przynajmniej część pozostałych umów podpiszemy jeszcze w tym roku.

## Jubileuszowy Anioł Dobroci



Jednym z nagrodzonych w plebiscycie „Świętokrzyski Anioł Dobroci” był ks. Jan Mikos, któremu gratulują marszałek Adam Jarubas i wicemarszałek Grzegorz Świercz.

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego już po raz dziesiąty ogłasza Plebiscyt „Świętokrzyski Anioł Dobroci” - dla osób szczególnie zaangażowanych pracą na rzecz potrzebujących. Zgłoszenia można składać do 10 września.

Podczas jubileuszowej edycji Plebiscytu Statuetka „Świętokrzyskiego Anioła Dobroci” zostaną uhonorowani Ci, którzy nie ograniczają swej pracy do działań wynikających z „ustawowego katalogu”, ale dodatkowo swą opieką, miłością oraz cierpliwością wspierają i niosą pomoc osobom znajdującym się na zakręcie swojego życia, stracili wiarę i motywację do zmian, dotknęła ich choroba i cierpienie, a więc znajdujący się w sytuacji, której swoimi siłami nie są w stanie podjąć.

Nagrody oraz wyróżnienia przyznawane są w kategoriach: indywidualnej – przeznaczonych dla osób, które ze szczególnym zaangażowaniem

i poświęceniem niosą pomoc osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej i grupowej – dla jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej, stowarzyszeń oraz organizacji pozarządowych prowadzących działalność w zakresie pomocy społecznej, tworzących i wdrażających innowacyjne projekty.

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 10 września 2014 r. (decyduje data stempla pocztowego). Zgłoszenia do udziału w plebiscycie mają charakter rekomendacji, której mogą udzielać: organy administracji publicznej, organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Druk formularza zgłoszeniowego i regulamin plebiscytu znajduje się na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego [www.sejmik.kielce.pl](http://www.sejmik.kielce.pl).

## Świętokrzyscy samorządowcy w Winnicy

Przedstawiciele Samorządu Województwa Świętokrzyskiego – wiceprzewodniczący Sejmiku Marcin Ożóg i członek Zarządu Województwa Jan Maćkowiak - uczestniczyli w II Forum Inwestycyjnym „Winniczyna – biznes w centrum Ukrainy”.

Oprócz prowadzonych rozmów i dyskusji na temat współpracy gospodarczej

obu państw i regionów, członkowie delegacji odwiedzili m.in. Winnickie Zakłady Oleju i Tłuszczy oraz Zakład Cukierniczy „Roshen”. Przedstawiciele Samorządu Województwa Świętokrzyskiego byli też gośćmi oficjalnych uroczystości związanych z obchodami 23. rocznicy Dnia Niepodległości Ukrainy w Winnicy.



Członek Zarządu Województwa Jan Maćkowiak i wiceprzewodniczący Sejmiku Marcin Ożóg podczas spotkania z władzami Winnicy.